^ ■

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00045/2023

OBJETO: Aquisição de forro, parede, moldura e prateleiras em gesso, incluindo serviços de acabamento, para

atender as demandas de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n9 058/2023, de 02/01/2023, e observadas às disposições da Lei

Federal ns 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar n9 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n^ 008, de 14 de Maio de 2009; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n2 00045/2023, que objetiva: Aquisição de
forro, parede, moldura e prateleiras em gesso, incluindo serviços de acabamento, para atender as demandas de

diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

-JOSE EDGLEI PEREIRA.

CNPJ: 38.367.278/0001-74.

Valor: R$ 193.560,00.

São José de Piranhas - PB, 17 de Abril de 2023.

HELDE™ LIMA FREITAS

P/Í^eiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:07. Validação: 92FB.CCC4.34EF.C08A.F966.109A.E33E.281F.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 36741/23. Data: 26/05/2023 10:38. Responsável: Helder de L. Freitas.

52

52

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 18 de Abril de 2023.

PORTARIA NS PP 00045/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n2 00045/2023, que objetiva:
Aquisição de forro, parede, moldura e prateleiras em gesso, incluindo serviços de acabamento, para atender as
demandas de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

-JOSE EDGLEI PEREIRA.

CNPJ: 38.367.278/0001-74.

Valor: R$ 193.560,00.

Publique-se e cumpra-se.

SANDQVAL VIEIRA LTNS

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:07. Validação: 92FB.CCC4.34EF.C08A.F966.109A.E33E.281F.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 36741/23. Data: 26/05/2023 10:38. Responsável: Helder de L. Freitas.

53

53

Diário Oficia toão Peraoa - Quarta-feiri^ IS de Abril de 2023 37

interessados, que o recurso interposto pela Empresa: R F - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIREU - CNPJ: 29.878.872/0001-39, foi CONHECIDO e no MÉRITO julgado pelo PROVIMENTO
do mesmo, devendo ser alterada a decisão da CPU tomando-a HABILITADA. Ante ao exposto, com
fundamento no item 5.4 do edital, acatamos o Parecer da Procuradoria Geral, que opina pelo afastamento
da empresa R F - SERVIÇX)S DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ: 29.878.872/0001-39 do
certame, por se encontrar impedida de licitar e contratar com a Prefeitura de Conceição pelo período de
02 (dois) anos. Cora o afastamento da empresa R F - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
- CNPJ: 29.878.872/0001-39 do certame, deve-se dar continuidade ao processo com as licitantes rema
nescentes habilitadas. Desde já comunicamos a abertura do envelope da proposta para o dia 20/04/2023,
às 09:00 horas.

Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Conceição
(ht^://conceicao.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes) ou por e-mail (licitacao@conceicao.pb.gov.
br) ou pessoalmente perante a Comissão, situado na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo
Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, no horário OShOOmin as 12h00min dos dias úteis, a partir
da publicação deste aviso.

Conceição, 18 de abril de 2023.
FRANCISCO EDIVAN CIRILO VIEIRA

PRESIDENTE

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'' 00027/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Acjuisição de ambulância zero km. Abertura
da s^são pública: 13:00 horas do dia 04 de Maio de 2023. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia
04 dc Maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Com
plementar n® 123/06; Decreto Municipal rf 007/21; c le^laçâo pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas nomias. Infonnações: das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das
08t(K) as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.
com. Edital: www.condo.pb.gov.br;www.tcc.pb.gov.br,www.portaldecompraspublicas.com.br.

Conde - PB, 18 de Abril de 2023
ÁLAMO CÉSAR TRAJANO MARTINS JÚNIOR

Pregodro Ofikial

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

PREFEITURA MUNIOTAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 00007^023

Tbma público que fhrá realiisar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Joscfa
Eugênia, S/N - Centro = Curml de Cima - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Maio de 2023, licitação
mo/^^^de Pregão Presencial, do tipo menor preço, pwa: Aquisição de forma parcelada de materiais
de A ruçõea diversos, destinado a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda
mento legal: Lei Federal IO.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar
n** 123/06; Decreto Municipal n® 425/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
siqnacitado. Telefone: (83) 98708-0527. E-mail: licitacaocuiTaldecima@hotmail.com. Edital: https://
www.cuiraldecimapb.gov.br/portal-da-transparencia/l; www.tce.pb.gov.br.

Curral de Cima - PB, 18 de Abril de 2023
BRUNO ALISSON DE LIMA SANTANA

Pregodro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE QMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2023

Tcffna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de /^oio, sediada na Rua Josefa
Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, por meio do she www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo
pertinente para Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios diversos, destinado a merenda
escolar dos alunos da rede de ensino municipal deste município. Abertura da sessão pública: 10:00
horas do dia 05 de Maio de 2023. Inicio da fase de lances; 10:10 horas do dia 05 de Maio de 2023.

Referencia: horário dc Brasília - DF. Recursos: prevLstcwi no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 10.520.'02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8,666/93; Lei Complementar n° 123/06; De
creto Federal n® 10.024/19; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
nonnas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (83)
98708-0527. E-mail: licitacaocurraldecima@hotmail.com. Edital: https://www.curraldecima.pb.gov.br/
portal-da-transparencia/l; www.tce.pb.gov.br, www,portaldeconipraspublicas.cora.br.

Curral de Cima - PB, 18 de Abril de 2023
BRUNO ALISSON DE LIMA SANTANA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Nazarezinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

AVISO: PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA FACE A NÃO
EXECUÇÃO CONTRATUAL SOB CONDIÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

TOMADA DE PREÇOS N° 0003/2022 - CONTRATO N®: 000214/2022
Convoca-se a empresa: OBRAPLAN EMPRESADE LIMPEZAE CONSERVACAO URBANAEIRE-
LI, CNPJ: 26.764.981/0001-37, para apresentação de defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
desta publicação, diante da inexecução contratual e não entrega de obra em prazo determinado. Passado
o prazo neste ofertado, ocorrerá ̂licação de penalidade proporcional ao prejuízo verificado. O proce.sso
está à disposição dos interessados.

Nazarezinho-PB, 18 de abril de 2023.
Marilda Sannento Luis

Presidente

Prefeitura Municipal
deSão José de Piianiiae

FREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® (Í0045/2Q23

Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n® 00045/2023, que objetiva: Aquisição de forro, parede, moldura e
prateleiras em gesso, incluindo serviços de acabamento, para atender as demandas de diversas secretarias
da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
lichatório em favor de: JOSE EDGLEl PEREIRA- CNPJ: 38.367.278/0001-74 - R$ 193.560,00. Convo
camos o representante da referida emiM-esa paranum prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo
contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com

São José de Piranhas - PB, 18 de Abril de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Pi«feito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00044/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n® 00044/2023, que objetiva: Aquisição de tecidos diversos para
atender as demandas de diversas secretarias do município de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório cm favor dc: ANCELMO LUIS GONÇALVES VILLAR -
CNPJ: 03.675.554/0001-02 - R$ 121.642,00. Convocamos o representante da referida empresa para num
prâZõ âè 05 (cinco) diãs úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail: cplgãojosedêpirãnhâs@gmail.com.

São José de Piranhas • PB, 18 de Abril de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO LiaTAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N® 00018/2023

O Prefeito Constituciond deste Munidpio vem através deste aviso, tomarpúblico para conhecimento dos
interessados, que a licitação na modalidade Pregão Presencial N® 00018/2023, com sessão de abertura
realizada em 06/03/23, objetivando a contratação de empresa especializada no recebimento de resíduos
classe A-2, domésticos, comerciais, varreduras em aterro sanitário licenciado, após cumpridos todos
os prazos legais ofertados, foi declarada FRACASSADA, face a inabilitação da empresa vencedora
do certame, em razão de vício insanável, não atendendo a todos os requisitos estabelecidos em edital.

São José de Piranhas - PB, 18 de abril de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitudonal

Prefeitura Muuicipai [
de Juazeiriuho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESADO RAMO PARAMÃO DE OBRA PARA HIDRÁULICA
E SANITÁRIA, CARPINTARIAE MARCENARIA, ALVENARIA (PEDREIRO), PINTOR, SERVIÇO
DE SERRALHARIA, SERVIÇOS DE CALCETEIRO, ALVENARIA, REBOCO E DEMAIS SERVI
ÇOS DE PEQUENAS REFORMAS (AJUDANTE) NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRINHO, VISANDO
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS RJTLÍRAS. RJNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n® 00020/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:07. Validação: 92FB.CCC4.34EF.C08A.F966.109A.E33E.281F.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 36741/23. Data: 26/05/2023 10:38. Responsável: Helder de L. Freitas.

54

54